МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
_____________________________________________________________________________
Санкт-Петербург, ул. Алтайская д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 № 11
27 августа  2018  года

              О внесении изменений в Административный регламент  по  предоставлению Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное, осуществляющей  отдельные государственные полномочия  Санкт-Петербурга по организации  и  осуществлению   деятельности  по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства  на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы

На основании представления  прокуратуры Московского района Санкт-Петербурга от 30.07.2018 № 03-03-2018/350, в целях приведения нормативных правовых актов Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное в соответствие с действующим законодательством, Местная администрация муниципального образования Муниципальный округ Звездное

	          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в  Административный  регламент  по  предоставлению Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное, осуществляющей  отдельные государственные полномочия  Санкт-Петербурга по организации  и  осуществлению   деятельности  по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по  даче согласия органа опеки и попечительства  на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы (далее – Регламент), утвержденный постановлением Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 26.04.2018 г. № 6 следующие изменения:
          1.1. В абзаце первом пункта 1.3.3 Регламента слова «в следующем порядке» исключить;
1.2.    Абзац семнадцатый пункта  2.6.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«При обращении за предоставлением государственной услуги в структурные подразделения МФЦ заявителю необходимо предъявить паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность.»;
1.3.  Пункт 2.16.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.16.1. Количество взаимодействий заявителя с Местной администрацией либо структурным подразделением МФЦ, участвующими в предоставлении государственной услуги не ограничено.»;
          1.4.  Абзац четвертый пункта 2.17.2 Регламента исключить.
          1.5.  Абзац второй пункта 5.3 Регламента изложить в следующей редакции:
«В случае если жалоба подана заявителем в орган, в компетенцию которого не входит принятие решения по жалобе, в течение семи дней со дня ее регистрации указанный орган направляет жалобу в уполномоченный на ее рассмотрение орган и в письменной форме  информирует заявителя о перенаправлении жалобы.»;
          1.6.  Пункт 5.10 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.10. В случае установления в ходе или  по результатам рассмотрения жалобы  признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
муниципального образования
Муниципальный округ Звездное		                                             Ю.Н. Тришина